

**AOS.271.1.2017**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dot. zamówienia publicznego pn.

**Wykonanie usługi zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę  
i odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Stepnica oraz zarządzanie i utrzymanie  
przekazanych wykonawcy w dzierżawę urządzeń wodociągowych  
i kanalizacyjnych**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych informuję, iż wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie nr 10**

Prosimy o informację czy w Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie warunków udziału w postępowaniu w myśl zasad określony w PZP oraz Dyrektywach Unijnych celem zwiększenia dostępności i konkurencyjności.

Składamy wniosek o zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego posiadania doświadczenia z obecnie wskazanego w SIWZ na wykazanie się przez Wykonawcę doświadczeniem w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej usługi o charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia tj. usługi polegającej na zarządzaniu siecią wodociągową i/lub kanalizacyjną, i jedną usługą w zakresie zaopatrywania mieszkańców w wodę i/lub odbiór ścieków sanitarnych przez okres nie krótszy niż 1 rok (w okresie następujących po sobie 12m-cy) w ilości co najmniej 100 000 m<sup>3</sup> wydobywania wody lub 100 000 m<sup>3</sup> odprowadzenia ścieków (w okresie następujących po sobie 12m-cy), wykonanej należycie lub wykonywanej należycie.

Zaproponowana przez nas zamiana nie wpłynie na istotną zmianę warunków a jedynie da większe możliwości udziału i zwiększy krąg potencjalnych Oferentów, nie nakładając jednocześnie na Zamawiającego dodatkowych obciążeń w toku badania ofert gdyż postępowanie prowadzone jest w trybie procedury odwróconej.

Przepis art. 9 ust.2 pkt 5 ustawy UOKIK zakazuje nadużywania pozycji dominującej poprzez przeciwdziałanie ukształtowania się warunków do powstania i rozwoju konkurencji, a zaproponowana zmiana warunku nie eliminuje efektywnych konkurentów. Jako przykład wskazujemy decyzję Prezesa UOKIK nr RWA – 9/2009 z dnia 10 lipca 2009r.

Dodatkowo zaznaczamy, że postawione w ten sposób warunki posiadania wiedzy i doświadczenia pozwolą na uniknięcie tzw. "handlu referencjami", czyli kupowaniu oświadczeń o użyczeniu potencjału, który nie jest później wykorzystywany w realizacji zamówienia. Przepis art. 22 ust. 4 ustawy PZP wymaga by wymogi stawiane wykonawcom były proporcjonalne do zakresu zamówienia i w świetle proponowanej przez nas zmiany warunków będą. Zachowując jednocześnie podstawowy założony przez Zamawiającego poziom wymagań, który będzie utrzymany i zgodny zakresem zamówieni.

**Odpowiedź**

Warunki udziału w postępowaniu i zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 11**

W rozdziale 3, pkt. 3.3.1 ppkt. 24 SIWZ Zamawiający określił wymagania dokonania ubezpieczenia majątku na wartość 19.000.000 zł od następstw wszelkich ryzyk.

W oparciu o powyższe, Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przedłożenie polisy potwierdzającej ubezpieczenie dzierżawionego mienia od ognia i innych zdarzeń losowych z sumą ubezpieczenia do pełnej wartości księgowej tego mienia oraz polisy potwierdzającej ubezpieczenie dzierżawionego mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku z sumą ubezpieczenia ustaloną w systemie na pierwsze ryzyko, to jest w kwocie odpowiadającej wysokości przewidywanych strat, która nie musi odpowiadać pełnej wartości księgowej mienia.

Powyższe rozwiązanie zgodne jest z zasadami ustalenia sumy ubezpieczenia mienia, panującymi zasadami ustalania sumy ubezpieczenia mienia, panującymi na polskim rynku ubezpieczeniowym.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

BURMISTRZ  
MIASTA I GMINY STEPNIKA

*mgr Andrzej Wyganowski*